ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:        /UBND-KTTH Kon Tum, ngày      tháng     năm 2023

V/v triển khai thực hiện Thông báo

số 702-TB/TU ngày 03 tháng 3 năm
2023 cāa Ban Thường vÿ Tỉnh āy

   Kính gửi:
     - Sở Kế hoạch và Đầu tư;
     - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
     - Āy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện ý kiến cāa Thường trực Tỉnh āy tại Thông báo số 702-TB/TU ngày

03 tháng 3 năm 2023, Āy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Āy ban nhân dân các huyện, thành phố tăng cường tuyên truyền, vận động,

nâng cao nhận thức, trách nhiệm cāa cán bộ, công chức, viên chức và người dân

trong việc đăng ký cấp mã số định danh cá nhân để xây dựng Cơ sở dữ liệu quốc

gia về dân cư, phÿc vÿ chuyển đổi số quốc gia theo đúng chỉ đạo cāa Thā tướng
Chính phā tại Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2022; đồng thời
xem xét, xử lý đối với những trường hợp không gương mẫu trong việc thực hiện
nội dung trên.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chā trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương có liên
quan tiếp tÿc rà soát, kiểm tra, đôn đốc, kịp thời tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc
để đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án trên địa bàn tỉnh; trong đó, khẩn trương
rà soát, làm việc và đề nghị Tập đoàn TH đẩy nhanh tiến độ thực hiện Dự án Chăn
nuôi bò sữa và chế biến sữa công nghệ cao tại xã Mô Rai, huyện Sa Thầy.

3. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chā trì, phối hợp với các lực lượng
chức năng có liên quan:

- Tiếp tÿc triển khai đồng bộ các biện pháp phòng, chống dịch cúm gia cầm
H5N1; tăng cường tuần tra, kiểm soát tuyến biên giới với Campuchia, kịp thời phát
hiện, ngăn chặn và xử lý các hành vi mua bán, vận chuyển trái phép gia cầm, sản
phẩm gia cầm vào địa bàn tỉnh.

- Phối hợp với Cơ quan Cảnh sát điều tra - Công an tỉnh điều tra làm rõ vÿ
phá rừng xảy ra tại Khoảnh 4, 5 thuộc Tiểu khu 327, thôn Đăk Rơ Wang, xã Đăk
Pxi, huyện Đăk Hà; đồng thời, kiểm điểm, làm rõ, xử lý trách nhiệm cāa các tập
thể, cá nhân có liên quan (nếu có), báo cáo kết quả về Āy ban nhân dân tỉnh trước
ngày 20 tháng 3 năm 2023.

4. Đề nghị Giám đốc Công an tỉnh chỉ đạo Cơ quan Cảnh sát điều tra - Công

an tỉnh khẩn trương điều tra làm rõ vÿ phá rừng xảy ra tại Khoảnh 4, 5 thuộc Tiểu

695 16 3

2

khu 327, thôn Đăk Rơ Wang, xã Đăk Pxi, huyện Đăk Hà để xử lý nghiêm trước
pháp luật đối với các tổ chức, cá nhân có liên quan.

Āy ban nhân dân tỉnh báo để các đơn vị, địa phương liên quan biết, thực
hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh āy (b/c);
- Chā tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP (đ/b):

- Lưu: VT, HTKT, KTTH.TQT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn